
 

 
 

RESOLUÇÃO DA DIRETORIA 
RDI Nº 040/14 

 

 

Marcelo Carlos Nascimento Vianna, Diretor do Departamento de Competições da 

Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas no Estatuto e, 

 

 

Considerando que o GPA Audax Rio Esporte Clube reavaliou, em tempo hábil, sua 

intenção de não disputar a Copa Rio de Profissionais de 2014 (ofício protocolado em 30 

de junho sob o nº 5259), requerendo a revogação da RDI nº 037/14 para poder participar 

até o final do evento;  

 

Considerando que tal manifestação preserva o equilíbrio técnico das competições 

esportivas; 

 

 
RESOLVE: 

 

REVOGAR integralmente a RDI nº 037/14 e, com isso, reintegrar o GPA Audax Rio 

Esporte Clube à Copa Rio de Profissionais de 2014, sem nenhum prejuízo esportivo ou 

estatutário para a associação.  

 

 

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Rio de Janeiro, 30 de junho de 2014. 

 

MARCELO CARLOS NASCIMENTO VIANNA 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES 

 


